§. VI. Eriam non delunt noviorum temporum exem- Exempla ad-
pla, qvod agnati, publicis citationibus moniti, cum easdem ad duntur.
se quoque pertinere arbitrarentur, comparuere atque de jure suo
docuere. Ita factum in dem Bülow-Bentenschen Concurs, a
Vassallis Nobil. de Weltzien, consulentibus ita JCris Gryphicis
apud ENGELBRECHT Rsp. II. n. 10 & II. Idem nuper
observavit Nabil. de Lutzow, respectu feudi ejus aviti Harst.

Ex his igitur, §. IV. V & VI. adductis, abunde constare
puto, publica proclamata non sine ratione ac usu ad agnatos
porrigi, qui plerumque sunt incerti, ideoque vix aliter, nisi
publicis programmatibus citari possunt. *Vid. TEXTOR Prax.*
jud. P. I. c. 18. n. 7.

§ VII. Repetuntur illa Proclamata bis terve, per tri- Effectus pro-
plicem terminum ordinis, in tribus diversis territoriis affi- clamatum,
genda, ut ad notitiam cuiusvis pertingant. Hinc notorium in-
ferre dicuntur. Peracta liqvidatione, Creditorum disputatio-
nes & cetera, quæ incident, lites, non lustrum modo inte-
grum, sed decennium, vicennium & qvod excurrit, absumunt,
antevquam ad additionem distributionemque perveniantur. In-
terim fit taxatio. Omnia publice decernuntur & expediuntur.

C

Fama

Fama moti concurſus ubique pervaſatur, ut hominem vel minima ex parte curiosum latere non possit, neque in tanta notorietaſe ignorantiam pretendentis credatur. Eeqvid igitur mirum, ſi etiam hic conſuetudine obtineat illud: Vigilantibus jura ſunt ſcripta, L. fin. C. de alluv. Certe, qui haec omnia ſcivit, vel facili negotio potuit, haud injuria jux ſuum remiſſe creditur vel fingitur, & indigna eſt ejus negligentia, qui feu- dum avitum ſpectans, atque de revocatione ejus cogitans, omnia, quae circa illud publice aguntur, incurioſe ignorat. Paria ſunt ſciri & nesciri, quae ſciri poſtunt & debent. L. 48. pr. de fideiūſſ. c. ult. X. de clandeſt. ſponſal. WESENBEC. lib. I. Conf. 8. n. 36. Scienti vero nec mature contradicenti in tali re, quae irrevocabilis & ob judicialem autoritatem ſancta eſſe deber, prajudicat & revocationem, tanquam ex conſenſu excludit ſilentium. L. penult. ff. de ſervit. L. 46. S. I. ff. de Jur. dot. L. 2. C. de acq. poſſ. L. 2. ff. ad Municipal. MEV. Conf. 75. n. 22. Sibi ergo impudenti agnati, qvod non mature intervenerint. ISERN. in §. Si uafallus n. I. Si de feud. def. BORCHOLT d. feud. c. 8. n. 62. CRAVETT. Conf. 197. n. 7. multo magis, ſi citati fuerint, ad aliquid faciendum, ſub pena praefuſionis. MEV. Conf. 38. n. 112.

*De conſenſu
firſo,*

§. VIII. Conſenſum, etiam ſupervenientem, ſive tacitum, ſive expreſſum, ſive factum obſtare revocationi, diſtum eſt ſupra cap. I. § VIII. Qyod ſi in hoc negotio conſenſum agnatorum uirſiſ, ex facto plurimum conſenſu ipſos excludi, dicendum erit. Id enim ſibi volunt verba §. praeced, allata: tanquam ex conſenſu. Add. GUTZMER d. Disp. § ult. ibi: babentur pro conſentientibus & renunciantibus. Eſt enim illud omnibus citationibus praefuſis ſolenne, ut non arſtent, ſed moneant. SCACCIA de Jud. cap. 34. n. 23. HILLIGER in Donell. lib. 23. cap. 2. lit. J. pag. 1005. Si tamen non veniant, jux ſuum remiſſe videntur. Ita de Creditore hypothecario expressis legibus cautum L. 6. C. de Remiſſ. pign. ibique Brunnem. Idem ad L. I. § 2, ibid. Pariter in agnatis taciturnitatē provisione juris vim conſenſus habere poſſe docet MEV.

MEV. *conf. 38. n. 125.* raulto magis, ubi quis consentire teneatur, pro consensu est silentium. ID. *ibid. n. seq.* & *conf. 39. n. 94.* Hæc omnia ad consensum factum vere pertinent, cuius usum in causis feudalibus afferui supra *cap. I. §. VIII.* Jam vero agnati pro natura feudorum nostrorum tenentur, aut æs alienum solvere, aut alienationem in Creditores permittere. *vid. infr. Sect. III. §. VI.* & *supr. cap. I. §. V.* Si neutrum faciant, pro consentientibus habentur & tanquam ex consensu excluduntur.

§. IX. Per sententiam distributionis feudum Creditoribus addicitur in solutum, seu adjudicatur, eaque sententia, *De effectu additionis in Megap.* nullo remedio suspensa, in rem judicatam transit. Quænam sit adjudicationis vis, disputant quidem, qui rem cum suo onere transire autant. *vid. D. SCHOMERI Diff. de vero usit immis. taxat. & adjudicat.* Cui, quoad jus commune, haud invitus assentior, in adjudicatione particulari, quæ sit extra concursum ad instantiam singuli cuiusdam Creditoris. At certa est in Megapoli sententia, quæ per eam, utrat ad instantiam unius factam, Hypothecas exspirare, dominiumque irrevocabile acquiri probat. *Vid. GUTZMER d Diff. §. 21. 22. seqq.* Atque sic indubie haber praxis, TORN. *P. I. pag. 649 & 650,* ubi in re tam liquida refutatione rationum dubitandi opus non esse dicit. *Add. Jus Mecklenb. ac Lubeck. illustr. cent. 2. Judic. 52. & cent. 3. Judic. 30.* An idem in adjudicatione feudi obtineat, dubitant vel negant. Reæt quidem meo judicio, posse Maxime in feudi obseruat. tamen terminis habilibus, id est, feudo proprio ex pacto & providentia majorum. Quod si vero ab hoc discesseris, feendumque improprium, alieno æri indistincte obnoxium ac alienabile substitueris, ex natura feudi ac observantia vel statuto judicanda quæstio est. Quoad feuda megapolitana distinguo, inter additionem partis vel torius feudi. Item, quæ sit publico programmata prævio, vel secus. Adjudicata parte semper superest relatio. *Vid. infr. Sect. III. §. V.* Addictio autem toro, post publicas citationes fecutamque taxationem, eundem effectum in feudi locum habere affero, quem in allo-

dio apud nos procul omni dubio obtinere dixi. Siqvidem feuda nostra sunt mixta, alienabilia, atque qvoad efficacem aris alieni impositionem multum accedunt allodiis. Inanis autem foret constitutio, qvae aet alienum feudo imponit, nisi quis in solutum acceptum aut distractum securè possidere posset. SCHRADER de feud. P. 8. c. 7. n. 8. MEV. conf. 39. n. 93. Unde non modo non miror, sed admodum convenienter puto vim illam, qva allodium adjudicatum in nostris speciatim terris irrevocabile dominium trahi constat, ratione, usu & conseruadine ad feuda creditoribus addicta pertractam esse & inviolabile. Qvad si igitur in allodialibus etiam adjudicatio, ad instantiam unius creditoris facta, hunc securum praestat dominum ac possessorem; Qvanto magis conveniens est, illud irrevocabile esse, qvod præviis publicis proclamatibus, nemine, in tanta concursu notorietaet, ac famæ celebritate contradicente, judiciali decreto tribuitur, deinde rei judicata autoritate in perpetuum stabilitur. Differentienter allegat Tornovium inclita Facultas Gryphica apud ENGELBRECHT Rsp. 41. n. 20. Sed videatur TORNOV. cit. cap. 3. Seet. 5. §. 17. aperte distinguens, inter adjudicationem totius feudi & partis ejusdem. Hoc casu revocabile tribuit dominium, in quo ipsi non repugno. Contra vero, qva totum feudum adjudicatum, in Concursum creditorum, nihil definit, sed ad cap. 4. lectorum remittit: De adjudicatione totius feudi extra concursum conf. Nr. 1. in adjunct.

De effectu sententia distributionis in concurso qvoad feuda; speciatim de effectu clausula; daß Creditores sich nach eis nen Lehnshäufigen Käufer umzusehen haben.

S. X. Videamus jam de effectu sententiae distributoriae. Offert se primo ipsa sententia clausula: *Dass Creditoren sich nach einen Lehnshäufigen Käufer umzusehen haben.* TORNOV. p. 2. p. 93. de LUDOLF. Obs for. p. 1. Obs. 129. Exempla vide apud TORNOV. P. I. pag. 410. sane si haec clausula cum effectu accipienda est, valida inde ducitur conclusio, ad arcendam revocationem, nisi triplex admittere velis absurdum. Primum, quod dominus feudi feudum uni familia concessum, alteri peræque concessum velit, quod tamen, citra simultaneam fähigen Käufer investituram, quam ita induci nemo facile dixerit, credere nefas

nefas duco. Secundum, quod emptor queratur hac lege, ut sit natus feudum quounque tempore agnatis restitutus reperientibus; huius habent. quam tamen nemo facile subiturus est. Tertium, quod Dominus creditoribus, litium ambage ac sumtu, donec ad additionem tandem perventum; jam misere fatigatis, necessitatem voluerit impositam, novas pertimescendi lites, quas, in casu revocationis, ratione evictionis subire necessarium foret. Stante autem sententia, quod Vasallus omne jus suum in feudo amittat, nec etiam agnatis ullum jus revocandi competat, sed feudum domino aperiatur Dn. GUTZMER. cit. D. §. 40. & ZURNEDDEN d. I. pos. 17. plana res est.

§. XI. Deinde prostant tot invictissima curiae feudalis pronunciata, quae non alium hujus clausulae effectum ac sensum esse probant. Ita in judicatis curiae feudalis satis perspicua sunt verba, quibus post additionem dicitur: e. gr. *Dass* das Guht Lünow kein Lewizowen Lehn: Das Guht Camps nicht mehr für der Halberstädten und der übrigen Anverwandten Guht zu astimmen: Die Güter Döllig und Boddien nach der üblichen praxi dieser Lande keine Lewizowen Lehen mehr gewesen: das Guht Wulffshagen, juxta notoriam praxin, ex familia der Zepelinen gerreten: vid. Adj. sub Numeris III. VI. VIII. XI.

§. XII. Porro feudum, post additionem, non amplius est feudum pristinæ familie, sed antiquam indolem exuit & dominio directo aperitur. GUTZMER. c. I. §. 40. Creditorum autem id jure crediti possident, quod non qualitatem feudalem sapit, sed allodii indolem penitus retinet. STRYK. de C. C. c. 4 Sect. 2. §. 10. RAUCHBAR. p. I. qu. 3. STRUV. S. I. F. c. 14. §. 14. in fin. TORNOV. P. I. p. 410. qui si quando vi sententiae distributoriae feudum vendunt, atque emptor de novo investitur, hac formula passim utitur curia feudalis in literis consensum impertientibus, vel de novo inventariis, scientibus: *Dass* das N. Lehn vermittelst des über dem Guht stitura fit Et in persona diante inventariis N. novum.

N. erregten Concursus zum neuen Lehn geworden. TORNOV.
P. 2. p. 93. GUTLMER. d. l. Id quod iterum adjuncta sub
 Nris I. II. III. aperte probant. Feuda igitur, quæ quondam
 fuerant antiqua, postquam per additionem talia esse desie-
 runt, fiunt nova, quemadmodum id alioquin indubitate juris
 est Nic. EVERH. Jun. Vol. 2. Conf. 39. n. 1. M. Anton. PE-
 REGR. Vol. 1. Conf. 18. n. 7 & 8. SURD. Conf. 181. n. 39.
 & Conf. 440. n. 39. sqq. SICHARD. Vol. 1. Conf. 1. n. 40.
 COTHM. Vol. 1. R. 9. n. 25. qui omnes præsens negotium
 punctualiter decidunt KLOCK. Vol. 2. conf. 29. n. 25. 26. 27.
 ROSENTHAL. cap. 2. concl. 22. Aut hæc omnia concedas,
 aut vero, tam Creditores quam novum emtorem circumve-
 niendi gratia, novam hujus investituram a domino directo
 concedi existimes, quod dictu nefas esto. Rechte igitur RO-
 SENTHAL. cap. 9. m. 1. concl. 18. n. 10. Si dominus, in-
 quirat, in alienationem feudi & sic, ut utile dominium in em-
 torem transferatur, consentiat, vasallus alienans a fidelitate li-
 beratur, & emtor investituram petere & dominus eam præ-
 stare cogitur. Cum igitur ista ratione emtorem istum suum
 vasallum fieri consentit dominus, non potest non ille consen-
 sus hoc importare, ut, quamdiu emtor ille ejusque descenden-
 tes vivunt, feudum apud ipsos duret.

*Vis hujus
 novæ emtoris
 investitura
 stabilitur.*

§. XIII. Liceat novæ investiturae adhuc paulisper immo-
 rari. Fit ea ab ipso domino directo, expeditur a curia feu-
 dali, ex certa scientia. Agnati eam patiuntur. Quando vero
 emtoris subsecuta est investitura, nec huic contradictum con-
 sensus revocationem excludentis indubia oritur conclusio, uti
 ex communi Doctorum opinione refert. MEV. conf. 39. n.
 129. Quod si sententiam declaratoriam amissionis feudi de-
 sideres, non dubito sententiam præclusivam ac distributoriam
 ejus loco esse, quæ deinde per novam emtoris investituram
 confirmatur. conf. BRUNNEM. conf. ult. n. 81.

§. XIV. Profecto hæc omnia tam egregie cohærent sua-
 que luce radiant, ut, qui libero animo judicioque intueatur,
 fatendum ei sit, exulare in his terminis revocationem. Jus.
 quod

quod agnati in feudo habuere, exspiravit, feudo ex familia
exeunte. Deficit illa relatio, quam in revocando supponas
necessa est. *vid. supra cap. I. §. VI.* Cessat omne jus succe-
dendi adeoque & revocandi facultas. Non entis autem nullæ
dicuntur affectiones.

§. XV. Multa, apud Doctores, de necessariæ alienationis *Necessaria
effectu irrevocabili scripta legimus, quæ omnia aut falsa ac ce-
rebrina sint oportet, aut in his terminis nostris obtineant, vel imprimis
Duplici adeo respectu necessitas hic adest. Primo enim Cre-
ditores vendunt. Sententia id jubet. Rei judicatæ autoritas in extin-
urget. Absoluta impellit necessitas, cui ipsimet ansam dedisse
necessaria creditorum post adjudicationem alienatione. Deinde
respectu debitoris communis, ære alieno oppresi, quoque ne-
cessaria efficitur alienatio, quam quidem ratione initii nonnun-
quam voluntariam dicere quidam amant, sed in feudis mixtis
ad excludendam revocationem speciatim in Megapoli pro ne-
cessaria habendam eam esse probat COTHM. Vol. 2. Resp. 75.
n. 44. & 49. Vol. 3. Resp. 23. n. 154 sqq. & Resp. 31. n. 16.
& 38. *vid. supra cap. I. §. X. XI. & XII.**

§. XVI. Sunt hec omnia satis prægnantia, sed restant
alia graviora, quæ illis pondus addant, omnemque dubitatio-
nem eximant. Non satisfecero provincia meæ, nisi consue-
tudinem ipsam, cui potissimum initor, & ad quam defenden-
dam cetera premisi, in terminis, quod ajunt, probem, ita ut
ne quidem illam de plaustro vini ad plaustrum olei extendam,
prout acute loquitur. PRUCKMANN Vol. I. *conf. 31. n. 8.*
Loquar ubique de feudis in concursum delapsis, hinc per sen-
tentiam distributionis creditoribus addictis, ut illa a revoca-
tione secura præstem. De hoc eodem casu loquuntur DD.
quos supra magno numero citavi. Provocant illi ad observan-
tiæ ac notoriæ praxin eique rei, ut fidem facerent, præju-
dicia vel allegant vel frustulatum scriptis insérunt, ut difficile
sit, judicare, utrum de identitate casuum, de antiquitate obser-
vantia ac constantia præcox omnia sibi consistent. Quare cum
*Probando
in terminis
observantia
endo.*

dicta

dicta prajudicata, forte etiam quædam alia, testimonio Domini Archivarii publico munita, ex ipsa curia feudali, ad instantiam partis communicata in manus meas inciderint, eadem typis expressa huic dissertationi integra subjunxi, non minus ut aperte agerem, quam ut indubitatius ad publica monumenta provocare possem.

Probaturex sententiis & responsiis ipsius curiae feudalis. §. XVII. Exhibeo igitur sub N. IV. V. VII. VIII. IX. X sex potissimum sententias, contradicto judicio latae, ad questionem propositam verbo tenus spectantes, eamque punctualiter decidentes. Quibus, quid possit esse apertius, ego quidem non video. Notatu dignissimum est, subnexas sententias tam Sverini an. 1664. & 1672. vid. Num. IV. & V. quibus add. Num. II. d. d. Sverin 1647. & Num. VI. d. d. Sverin. 1674. quam Gustrovii anno 1680. vid. Num. VII. add. Num. I. d. d. Gustrow 1646. & Num. III. d. d. Gustrow 1652. cum Ducatus in lineam Sverinensem & Gustroviensem esset divisus, pronunciatas, unam eandemque praxin ostendere. Combinata deinde utraque parte curiam feudalem hanc illam thesin & retinuisse & firmasse, in annis 1703. seq. vid. Num. VIII. IX. X. XI. Addo præterea bina responsa annis 1674. & 1705. e curia feudali Sverinensi data, quorum tenor elegantissimus totam rem complectitur ac conficit, vid. N. VI. & XI.

Quantum hisce iudicatis satis superque conservatis iudicatis tudinem probari, sine ulla hesitatione propugno. Etenim 1) observantia in specie sic dicta uno actu inducitur Tiber. DEC. disquiritur. Vol. 3. Resp. 96. n. 18. nec pluralitatem actuum requirit KLOCK. Vol. 2. cons. 182. n. 38. Dn. de BALTHASAR. de oper. rusticor. cap. II. Interim apud JCtos instar legis est, ac pro lege haberur arg. L. 14. ad L. Corn. de fals. L. 3. C. de ædific. priv. eaque recepta in foro studiose tenenda est. CARPZ. lib. 4. Rsp. 15. & Dec. 227. n. 21. Sed hæc forsitan non omnibus satis probantur. Addo igitur 2) observantiam continuatam inducere conservatudinem, TABOR de confront. P. I. §. 16. Combinemus utramque, ut sit in L. 35. ff. de LL. ibi. Quæ longa

longa consuetudine comprobata sunt, ac per plurimos annos observata &c. probatur autem consuetudo per sententiam, MASCARD. de probat. concl. 427. n. I. REBUFF. de consuet. art. 2. gloss. 3. n. 34. TORNOV. P. I. p. 142. si contradicto aliquando iudicio firmata L. 34. ff. de LL. id quod in nostro casu constat ex adj. supra cit. Ubi jus impediendi vel revocandi venditionem expresse agnatis praeculsum & alienatio, posthabita illorum contradictione, valida pronuntiata reperitur, quod in simili urget MEV. conf. 38. n. 119. Neque vero, 3) semel, sed saepius ita pronuntiatum esse doceo. Jam vero duo actus sufficere arg. L. II. de Test. concedunt omnes. BRUNNEM. conf. 162. n. 487. Quantum magis igitur 4) thesi mea tribuendum erit, cum non unam alteramve, sed plures sententias adducam. 5) Non recens introducta est mea consuetudo, sed antiquitus ita servatum esse, testantur adjuncta ultra hominum memoriam, jam inde ab anno 1646. imo, si testimonium Cothmanni spectes, a Seculo XVI. accersita atque dein ad nostram memoriam continuata. Nam per lapsum longi temporis, decem nempe annorum, consuetudo indistincte inducitur. MEV. conf. 162. n. 489. & per multos annos observata pro lege habenda sunt, BRUNNEM. conf. 161. n. 23. Ex diutinitate temporis presumuntur consensus domini feudi & populi KLOCK. Vol. 3. conf. 182. n. 6. ibique cit. DD. unde veritas ipsa potestatim legis tenere dicitur in L. I. §. fin. ff. de aqua & aqua. pluv. Accedunt 6) Testimonia illustrissimae curiae feudalis imo ipsius Domini directi sereniss. qui consuetudinem optime scire presumendus est, BRUNNEM. conf. ult. n. 42. 43. Talia testimonia, non modo in ipsis sententiis passim continentur, sed speciatim etiam in adjuncto sub N. VI. & XI. deprehenduntur. Sunt eadem maximi momenti, MEV. conf. 13. n. 26. LYNKER. Resp. 86. n. 17. imo ab onere probandi relevant, si talis consuetudo jam aliquando in iudicio recepta & pro ea judicatum est. SCHILTER exerc. ad ff. 2. §. 21. Id quod in primis dicendum de decretis summorum senatum (Der Regierung) seu illorum qui principi ev. tñ vno modis.

modestum a consiliis & capitis hujus quasi corpus sunt, *Id. c. I.*
§. 6. Assertionibus Principis omnino credendum est. *Mattb.*
de AFFLICT. *D. 305. n. 15.* CRAVETT. *de antiqu. tempor.*
p. I. §. propositum nostr. n. I. Praesertim ubi illæ assertiones
 repetita sint. COTTHMANN. *Vol. 4. Resp. 19. n. 24.* addo, &
 ex certa scientia post causam cognitam emanaverint. Idque
 magis obtinet, cum testimonia illa duealia ipsos vasallos eo-
 rumque feuda concernant & attingant, ideoque majorem si-
 dem mereantur *Idem d. I. n. 25.* Deinde 7) quam altas haec
 conservudo radices egerit, ex ipsis responsorum ac judicato-
 rum verbis patet. Agnatorum revocatio vel retractus voca-
 tur esse Imperition in *Adj. sub N. IV.* Item eius Insultation ut
 in *N. VI.* Metus possessorum dicitur eine vergebliche Sorge: *ibid.*
 Provocatur auf die radieirte Landes-Gewohnheit: *ibid.*
 Atus notioriam praxin. *N. IX. & XI.* Atque promittitur emtori: *Ihn*
 bey der neuen Belehnung zu schlüken, *N. VI.* Injungitur
 revocaturo agnato probatio: daß das Guilt nicht im Concurs
 gerahmen, *N. IX. & confit. noviss. d. 26 Sept. 1749.* Consensus
 autem vel contradiccio agnatorum insuper habetur *N. II. III.*
& VI. Hæc omnia sequitur 8) Doctorum celeberrimorum in
 iure patrio versatissimorum frequens testimonium, *supra hac*
Sezt. I. §. III. adductum, quibus, ut simpliciter credi nolo, per
 tradita COTHM. *Vol. I. conf. 13. n. 59 sq.* ita aliquid tamen
 ipsis tribuendum puto, præprimis si & in praxi versatissimi
 fuerint, & in loco, de cuius consuetudine quæruntur, diu com-
 morari sunt, & sententiam suam non minus rationibus, quam
 præjudiciis, firmarunt. Atque ita intelligo quos cit. MEV.
conf. ult. n. 40. & 310. sq.

Pauca de re-
 quisitis con-
 fuetudinis.

S. XIX. Evidem non video, quid amplius desiderari
 posset, nisi forte quis exspectet, ut communem, requisita
 confuetudinis adesse. Verum enim vero, illud ipsum ex jam
 dictis facile est intellectu. Tacitum principis, seu ejus pe-
 nes quem est LL. ferendi potestas, consensum, essentiam con-
 fuetudinis constituo, cum BEYERO in pos. ad I. & ff. ad
 quem cetera requisita referenda ex eoque explicanda sunt:
 quanquam,

quamquam, si expressum consensum cum Dn. Quistorpiō in Dis. cit. desideres, ad subiecta instrumenta tuto provocare possem. Præter istum consensum, nihil nisi aptitudinem aetuum requiro, cum BOEHMERO *in introd. in jus dig. lib. I.* Tit. 3. §. 19. Huc referunt, ut sint 1) plures, 2) diurni, 3) uniformes, 4) voluntarii, 5) ex opinione necessitatis suscepiti & denique 6) rationabiles. BOEHM. d. I. §. 20. Nihil horum mihi deest. Ad. 1. 2. 3. 4 & 5. vid. Adjuncta ad unum omnia. Ad 6. vid. *supra* §. I. usque XV. hujus Sect. Illud tantum addo: In probanda consuetudine sufficere, si duo priora membra ostenderis, actuum scilicet pluralitatem ac diurnitatem temporis. Quibus probaris cerera presumuntur. MYSING. Resp. 43. n. 42. D. 5. Jac. SCHULTES qq. suar. Part. 2. qu. 76. n. 121. sq. KLOCK. Tom. 3, conf. 182. n. 44.

57. sq.

§. XX. Admodum se commendat hæc observantia a) *Rationabilē* propter utilitatem publicam, ut certa sint rerum dominia & *tas ejus*. fides publica, qua tanto illustrior erit, quo major conceditur securitas, fulciatur, & materia litium e medio tollatur. b) Ob miseram creditorum conditionem, qui emtori de evictione tenebuntur, non tantum si de evictione caverint, quamle catum habet SCHARF. *in consult.* 48. ab init. lit. c. vel, consuetudine freti, irrevocabile predium vendiderint, sed etiam, si absque prævia subhastatione, quæ in Megapoli regulariter omittitur, feendum sibi addictum vendiderint. Certe de evictione tenebuntur, &, contra quem regressum habeant, erit nemo. conf. TORNOV. P. 2. pag. 100. 101 & 105. Accedit, quod præmium revocabile non æque facile idoneum emtorem inveniat. Quod si autem de non præstanta evictione stipulari vellent creditoris, quorum tamen utpote de damno vitando cerrantium potior debebat esse ratio MEV. cit. c. 38. n. 85. vilius rem vendere cogentur. Securitas possidendi emtores allicit ac licitando audaciores efficit. c) ob feudorum nostrorum naturam, quæ si æris alieni indistincte sunt patientia, consequens est, ut secure distrahanter. Idem *supra* cit. loc. Nec obstat,

D 2

quod

quod revocatio hoc casu non fiat, nisi refuso pretio. Etenim Resp. quod evictio etiam sumptus litis, aliosve, quos ab evincte servare non potuit emtor, imo damnum & interessus complectatur. BOEHM. *Introd. in J. Dig. Tit. de evict. S. ult.* & pretium, quod est tempore evictiones, attendatur. L. 13. L. 66. §. 3. L. 70. *de evict.* Multa praeterea possessori imminent lites, impensa ac molestiae. Neque ideo rem emimus, ut recepto pretio eandem iterum dimitamus, sarcinulas colligamus & migremus. Quis enim facile emturus est rem, quam sibi ablatum iri prævidet? MEV. *conf. 4. n. 113.* quis non sumtuosas illas lites, qua primo circa actionem ipsam intentata, deinde circa meliorationes & deterioraciones emergunt, eavebit & exscrabitur? Migrationem denique ipsam quis aequo metuet aut feret animo? quæ incommoda ubique in emtore remanent, si vel maxime revocationem, non sine refusione pretii admittendam dixi. Denique ostensum est supra, magni nominis JCts quam plurimis defendi, illud ipsum, quod ego consuetudini tribuo, aperti juris esse, vid. PRUCKMANN *Vol. I.* *conf. 4. n. 34.* ibique cit. CRAVETT. *conf. 327. n. 7.* & TIRRAQUELL *de utroque retratt.* P. I. S. I. gl. 14. n. 5. ubi vel secentos, hanc sectantes opinionem magis receptam, nominatos offendes. Neque non constat, tolerari statutum, ut feuda invitis agnatis in præjudicium eorum valide alienentur MEV. *conf. 38. n. 61.* Quidni ergo toleretur mos, quo agnatus, post publica proclamata, tempestive non veniens, postmodum non audiatur, sed tanquam ex consensu excludatur? Concludo igitur actus, quos probavi, in utraque quondam nunc combinata curia feudali Megap. suscepitos utique satis aptos esse ad inventeratum illum usum ac consuetudinem inferendam.

Analogia juris patris. §. XXI. Anteqvam hanc sectionem absolvam, placet, momenta qvædam alia addere, qvæ analogiam juris patrii atque intentionis spectant ordinis equestris. Primo, quod fidem crediti, das Credit. Wesen, attinet, ejus in legibus patrii maximam haberi rationem, patet ex *Constit. d. 23. Februar. 1619.* & Revers. de ao. 1621, conf. additam, grav, de ao. 1701. Class. 5. grav,

grav. I. Huic autem fidei consuetudinem nostram congruere per se patet. Secundo, certum est, ordinem equestrem summis viribus allaborare, ut revocationes feudorum restringerentur. Maluerunt igitur a juris communis regulis recedere, quam dominia rerum in incerto relinquere. *vid. d. Revers. art. 29. Project. des Meckl. Lehn-R. Tit. 21. Art. 45.* Et monita ad eundem art. apud TORNOV. parte I. pag. 69 & 100. Instar omnium vero *Gerdes 9te Samml. num. 4. per tot.* Jam vero ad eundem hunc finem observantiam curiae feudalnis tendere, nemo est, qui non perspiciat. Tertio, ex S. V. hujus Sect. patet, id, quod de citatione publica agnatos stringente dictum, in jure provinciali mecklenburg. desertis verbis contineri. Ordines provinciales idem conserbi curasse & ejus publicationem petuisse, adeoque approbasse moribusque convenientem judicasse. De *Denique* niqve, quod ultimum esto, promulgata est nuperrime a SERE *per expressum* NISSIMO DUCE nunc gloriose regnante, *constitutio d. 26. Sept. 1749.* *same constitutionem* quod ex observantia probavi, publice *publice firmatum* adeoque omne dubium sublatum est. Non adjungo *mata thess* eam integrum, quoniam omnium manibus volvitur: Excerptam *hacenus de-* tamen quædam hic pertinentia. Sic v. g. reprobatur: *dass sensu,* auch so gar durch wirklichen Concurs vorläufig aus dem Geschlecht gegangene und der folglichen caducitat halber anderer Vasallen bereits wirklich zu Lehn gegebene Güter unter den Maßnahmen alter Lehne gemüthet werden wollen. Item prohibentur die Mühungen derer Güter, die NB. entweder durch Concurs oder andern rechtsbeständigen mit Lehnherrl. Consens und der Agnaten Bewilligung geschehenen Handel aus einem Geschlecht in ein anderes gegangen, folglich von den vorigen Geschlechts- Verwandten mit Recht nicht mehr gemüthet werden können. Ubi notes, contradistinctionem. In primo membro: entweder durch Concurs, nulla sit mentio consensus agnatorum, bene tamen in altero: oder andern Rechtsbeständigen Handel.

Seqvitur ut in

Sect. II.

Cum dissentientibus, si qui sint, disputeremus.

Referunt seni §. I. Objiciunt primo B. Ernestum COTHMANNUM. *Protentia Coth-* vocant partim ad ejus vol. 2. Ref. 57. n. 255. ibi : Huc accedit, manni ejusq; quod certi juris sit. judice ob vasalli α alienum creditoribus adju-
dissens ap dicante vel alienante rem sic habendam esse, ac si ipse vasallus ad-
prens remo-
vetur.

mean decidere. Siquidem α , non pater, de feudo mecklen-
burgico, neque ζ , de adjudicatione, qvæ fit post publica Pro-
clamata, in solenni creditorum concursu, neque γ , de actione
revocatoria agi. Apparet potius, δ , de feudo oppignorato
ejusq; ϵ , reliuitione (in specie sic dicta, nam alioquin voce
reliuendi etiam in revocando utimur TORNOV. cap. 4. Sect.
2. § 9) ζ , ante elapsum tempus convenientum, qvæcumq; η ,
contractus ille eset nullus acque invalidus, agnati vero ϑ , re-
novationem investituræ subinde adepti erant ac ι , onera feudi
servitiaeque præstiterant. Qvare, qvid, ex dictis verbis Coth-
manni, per consequentiam inferri possit, non video. Deinde
urgent Resp. 18. n. 1. 2 & 7. Vol. 3. fortius hoc obstat vide-
tur, sed vere non obstat. Totum consilium agit α , de aliena-
tione non facta, sed facienda, ζ , ob α alienum, γ , privatim,
 δ , invitatis etiam agnatis & contradicentibus, ϵ , obstante pacto
de non contrahendo majori ære alieno. Nihilominus tamen
decisum ζ , alienationem concedendam esse, reservata tantum
actione ex pacto, contra alienantem ad interesse d. l. n. ult.
Verba autem objecta η , tantum incidenter & qvidem ϑ , in ra-
tionibus dubitandi posita sunt. Ceterum ; in specie phrasis ; de-
niique jus etiam revocandi alienata feuda agnatis competit ; ad
alienationem privatam restringenda sunt. Conf. MEV. Conf.
31. n. 100 qvi Cothmannum ita explicat, ut loquatur de alie-
nationibus, qvæ sine domini consensu, sine justa causa & igna-
ris agnatis peraguntur. Cum vero (ut in nostro casu) alie-
nationes

*& concilia-
tur.*

nationes sunt necessario ac solenniter, cessare revocatoriam, non egere prolixiori demonstratione. Reliqua, quæ apud Cothmannum d. l. de jure protimiseos ac solvendi, quantum extraneus bona fide offert, inveniuntur, ubivis, vel in ipso con-

cursu creditorum, locum habere videntur.

¶ II. Videamus autem, qyid idem ille JCTus patrius in *Non diffi-*
terminis factæ, ob urgens æ alienum, cum consensu DNI di-
recti, necessaria alienationis atque post eam intentatæ revoca-
tionis in feudo Megapolitano diferte scribat. Vid. Vol. 2.
Resp. 75. ubi n. 44. ita : „in nostro casu creditoribus urgentibus
, & magistratu ordinario jubente, atque adeo per necessariam alie-
, nationem pater coactus fuerit feudum vendere. Certum autem
, se est neque juri protimiseos neque aliis juris remedii locum dari,
, si necessaria alienatione pater feudum a se transtulerit. confi-
n. 34. sqq. Anxie se torquent in conciliando hoc loco, atque
cum TORNOV. P. 2. p. 92. eo tandem configunt, ut Coth-
mannum id saltem velle dicant, quod feuda nostra non nisi
soluto ære alieno revocari possint. Miror subtilitatem, vel
potius cavillationem. Cum primo verba : neque juri proti-
miseos, neque aliis juris remedii, utope generalissima, restric-
tionem non admittunt. Deinde, qvod de non refundendo
pretio dicunt, aperte pugnat cum verbis : juri protimiseos.
Qvod, qvomodo absque restitutione pretii vel solutione debiti
locum habere possit, plane non intelligo. Conferamus Vol.
3. Conf. 31. n. 10, ibi : at talis alienatio retractari nequit, &
expressius n. 38. sola igitur necessitas vel utilitas non facit alie-
nationem feudorum licitam, sed necesse est, probari consuetudinem,
quod feuda sine discrimine ari alieno obnoxia sint, & as istud
ex feudis solvi oporteat, sive dominus & agnati in eam rem con-
fenserint, sive non. Nam tali consuetudine probata, (quam
quidem in Megapoli extra controversiam esse docuit. Idem
citat. supra loc. & TORNOV. aliique.) Consequitur, licitam
& efficacem feudorum alienationem esse, sine qua consuetudinem
illam vanam & inanem fore, res ipsa ostendit, quia consuetudine
tali introducta & recepta, censetur quoque efficax rerum fonda-
lium

leum alienatio permitta, sine qua nullus consuetudinis esset effectus.
Ibid. n. 10. Uno enim concessio, nimis ut feuda & alienum
 praestent, cetera omnia concessa censemur, quae inde consequuntur
 & sine quibus id unum, quod concessum est, alias inutile foret.
Vol. 3. Conf. 23. n. 155. Quare ambigendum non est, quin
 alienatio licite facta fuerit, neque revocari possit. *ibid. n. 154.*
 Nec non *Vol. 1. Conf 2. n. 74 & 75*, ubi, postquam regulam,
 Vasallo in præjudicium agnitorum circa feudum nihil licere,
 firmata, statim subjungit; Hanc regulam officium suum perdere
 in ea alienatione, quam *Vassallus* facit ex juris feudalnis disposi-
 tione & permissione, nam ejusmodi alienatio omnino rata &
 firma est.

Ex hisce satis, puto, de mente d. Cothmanni constabit,
 quæ contradictionis notam facile effugiet, si conciliationem
 Mevii sequaris, de qua in fine S. præced.

An diffen-
tiat Mevius?

§. III. Pergo ad B. MEVIVM. Habeo eum mihi
 adstipulantem in *Conf. 38. n. 46.* usque ad n. 102, nec non
Conf. 39. n. 28 sq. n. 91. & multis sequent. Huc etiam refer
Conf. 4. n. 109 Iq. Dissentire eundem putant in *P. 3. Dec.*
Vismar. 136. Sed male. Cum ibidem de jure protimiseos
 agat, quod patet ex verbis: sed etiam illa cesso processerit,
 in distractione agnatis integrum, ante quemlibet alium emtorem
 feudum pro justo pretio retinere. *Ibid. n. 7.* Neque enim credi-
 tores jam tum in cau proposto possidebant. Objiciunt porro
 ejusdem MEVII *Conf. 4. n. 119 sq.* Sed frustra, cum casus
 ibidem obveniens non versetur circa additionem in concurso
 creditorum solenniter factam. Obmovent denique *Conf. illius*
80. Verum etiam sic nihil agunt. Propterea, quod propo-
 sita ibidem facti species evineat, primo feudum Schwitzel non
 per concursum ex familia Negendanckiana exiisse, sed jure
 venditionis auf die Bovernissen transiisse. Utique igitur re-
 vocatio vel redemptio agnatis vendoris remansit integra.
 Deinde lis inter agnatos vendoris & emtorem orta, per
 transactionem est sopita. Tertio haec ipsa transactio normam de-
 cendi præbuit stricte servandam. Quarato concursus postea su-
 perve-

perveniens excitatus est ab emtore, qui utique plus juris in Creditoris suos transferre aut cedere non potuit, quam per transactionem dictam illi fuerat relictum. Denique Agnati venditoris additioni, quæ facienda erat emtoris Creditori, tempestive protestando contradixerant.

S. IV. Supereft B. TORNOVIUS, quem nihil certi definire ægre fero. Adductis vel relative indigitatis in utramque partem rationibus in medio rem relinquit, ita tamen, ut in meam sententiam pronior videatur. *P. 2. p. 93 & 94.* Hæc de actione revocatoria in specie sic dicta. Nam quoad jus retractus totus ille meus est. *Vid. cap. 4. Sect. 2. §. 5. in fine.* Ubi post dationem in solutum solennem, quæ sit necessario, prævia subhæstatione vel moribus nostris taxatione, omnem redimendi facultatem præscindere non dubitat. Imo Cothmanni consensum allegat.

Magni igitur hi Triumviri thesin meam non convellunt. Primus non dissentit. Alter hunc casum non definit, & quamvis quod alienationem necessariam extra concursum a se ipso dissentire videatur in *Conf. 4. n. 119 sq.* eatenus tamen ipsum varietatis exceptio repellit, mea autem thesis, quæ est de alienatione in concursu creditorum necessaria & solenni, manet per eum inconcussa. Tertium, quod ad revocationem, ex capite delata successionis, hæstatio arguit, rationes vero ab ipso proposita redarguunt, idque tanto magis, cum, quod ad retractum, mihi pure adstipuleretur. Quod reliquum est, moneo, observantiam, quam probo, utut forsitan olim non æque unicuique patuerit, sequiori ævo magis magisque inclaruisset. *Vid. Dies Consul. in adjunct.* Tum quoque veritas theseos meæ non ex autoritate, sed ex probatione consuetudinis, pender. Videamus tamen adhuc paucis de rationibus quibus dissentientes delectantur.

S. V. Illæ autem potissimum sunt haec. I) Agnatos habentes jus quæsumum ex prima investitura, quod ipsis, nisi consentientibus, facta tertii non intervertendum. *MEV. Conf. 38. n. 9. sq.* II) Jus Vasalli cum vita expirare, adeoque resoluto

E jure

*An Torno-
vius?*

jure dantis, etiam creditorum jus solvi, neque adjudicata ultra vitam Vafalli durare. *Idem C. 80. n. 24. 25.* Atque ita III) rem clare esse decisam, per LL. Imperii, verbis: *Dass obgleich, ob fräckam pacem publicam, jemand seiner Güter verlustig, und seine Creditores in die Lehne durch gerichtliche Erkenntniß gewiesen, dennoch nicht länger, dann so lange der Lehnmann lebet, die Creditores daran einig Recht behalten.* Kaiserl. Land-Friede zu Augspurg de ao. 1548. tit. Poen der Friedbrecher §. und wann nun die Sachen. Cammer-Gen. Ordin. P. 2. T. 9. §. *So jemands Lehn.* IV. *Æs alienum non esse modum amittendi feudi,* H. PISTOR. lib. I. qu. 15. n. 17. V. Conservationis familiarum habendum eise rationem. VI. Commuueni Jutorum doctrinam obstat. Denique VII. extare præjudicia in contrarium adeoque praxin non esse certam. *Sel. Jurid. Rostoch. fasc. 3. pag. 60. sq. n. 8. - 11. 22. sq.*

S. VI. Admodum speciose (ut oris verbis MEV. c. 38. n. 40.) haec ostentantur, si commune feudorum jus respexit, verum, quoad Pomeranie (Megapoleos) feuda, & quæ de iis recepta sunt, jura & consuetudines, ex iis jus revocatoriae actionis male colligitur, istisque cognitis, nemini non apparebit, in eo, qui sub lite est, casu, actionem non competere. Etenim Rsp. ad argumentum I., a, quod versemur in feudis mixtum hæreditariis, in primis vero æris alieni patientibus & hinc alienabilibus, quæ quoad æs alienum indeque dependentes effectus necessarios naturam allodii retinuerunt. *Vid. supr. c. 1. §. V.* De his igitur C, vere dixi *de BERNSTORF.* facilius ab Aristotele interpretationem S. Scripturæ petes, quam ex Longobardorum consuetudinibus earumque commentatoribus feudorum nostrorum naturam ac jura disces. *d. Disp. Set. 2. §. 7.* Quemadmodum igitur γ, Brocardica illa, circa feuda ex pacto & providentia recepta: feuda esse jura agnatorum propria, item, in iis uni in præjudicium reliquorum nihil licere &c, ad feuda nostra male applicantur. *Dn. ENGELBRECHT in Resp. Gryph. R. 35. n. 161. de BERNSTORF.*

Respondeatur
ad argu-
mentum I.

d. D. Sect. 2. §. 6. & MEV. Conf. 38. n. 86. Præsertim cum ♂, agnati non primo adquirenti sed quodammodo ultimo defuncto Vasallo succedant vid. supr. cap. 1. §. V.; Ita ε, ex obseruantia provinciali hauriendum, quoisque factum Vasalli æs alienum contrahentis bonisque cedentis in Agnatorum præjudicium vergat: Id quod supra satis probatum dedi. ¶ Multa tamen in damnum agnati, etiam inviri, Vasallo permittunt mores feudorumque natura. Conflandi æris alieni ex feudo solvendi magnitudinem infinita potestas. Huic consequens est alienandi libertas. Remansit juris revocandi umbra quædam, in alienationibus, vel spontaneis, vel privatis, vel certe non adeo solennibus: In reliquo vero, ubi urgente necessitate solenniter in concursu feudum abdicatur creditoribusque addicitur, per necessariam consequentiam evanuit, vel potius pedem figere non potuit. Solum illud tamen etiam hic reliqui fecit consuetudo, ut mature veniat agnatus, feudumque ære alieno, ad taxam usque, liberatum in familia retineat & conservet. Sin hoc facere cessat; accedit η, etiam illud, quod non tam a Vasallo cedente exclusus, quam semetipsum exclusisse videatur, juxta §. VIII. cap. I. Dum publice admonitus non venit, sed feudum dereliquit, & creditoribus addici vel adeo entorem investiri passus est.

§. VII. Obiectio II. falsissima est. Nam quod de feudi propriis dicitur, quod ususfructus instar alienari nequeant, *Eliditur Argum. M.* & morte illorum jus pereat, id non convenit nostris feudis, quibuscum ea transit obligatio ad successorem, quæ obstrinxit antecessorem, nec quicquam ille capit, quod hic non reliquit. Si hic ex necessaria causa licite alienavit, ille nihil juris reliquum habet. Quæ notiora sunt ac ut prolixiori deductione ulterius egeant. Ita MEV. d. C. 38. n. 88. Conf. ibid. præced. n. 87. Accedit, quod addictio ita solenniter facta, moribus nostris, sit modus acquirendi dominium irrevocabile, quem consuetudo ad ipsa feuda, allodii naturam eatenus servantia, facile perduxit ac convenienter.

Removetur argum. III. §. VIII. Ad argument. III, illud monuisse sufficiet, quod facile mihi quisque conceder. Non derogare jura Germaniae universalia statutis vel consuetudinibus provinciarum particularibus, licet haec illis sint contraria. STRYK *Uf. Mod. ff. lib. I. Tit. 3. §. 8.* BOEHM. *Introd. in Jus Dig. lib. I, tit. 2. §. ult.*

Disjicitur argum. IV. §. IX. Ad argumentum IV. Resp. Quod non patiar, questionem : An Vasallus ac agnati per additionem in solutum solennem feudo excedant ? ex *Tit. Juris Longobard. quib. ex caus. feud. amitt. explicari.* Non tantum, quod ex jure provinciali decisio petenda est, sed etiam, quod d. *Tit. F. de Vasallo puniendo agit.* Hic vero loquor de casu, ubi index a Creditoribus requisitus eis justitiam facit. H. PISTOR. *d. qu. 15. n. 99.* Idque secundum mores loci, ac rei, in quam sit executio, naturam. Neque in Megapoli es alienum per se est modus tollendi jus successionis agnatorum, sed tamen per consequentiam accidit, ut revocatio, per additionem, quam impeditire noluere, sublata, denegetur, accidente tacito vel certe presumto agnatorum consensu. Multa quoque in jure per consequentiam permittuntur, que directo non licent arg. L. 195. *ff. de R. f. HOPP. in C. ad §. 4. f. de Attil. Tit. §. ad §. 3. ff. de Aut. tut.*

Diluitur argum. V. §. X. Argum. V. facilis concedo, hoc tamen addito : Ita inserviendum esse conservationi familie, ne a justiore alicujus petitione distrahatur, ut jubet L. 31. *ff. depositi.* Jam vero in feudis nostris jus Creditorum potius est jure agnatorum TORN. P. I. cap. 3. *Sect. I. §. 7.* Ubi hunc regulam firmat, eamque extensive magis, quam restrictive, in favorem creditorum accipiendam esse stabilit. STRYK. *de feud. Pomer. cap. 2. §. 1.* unde ratum est, quod ad exsolvenda debita fit, licet successionem agnatorum imminuat aut oneret. *Idem d. l.* Temperemus tamen hanc regulam, ut potior sit Creditorum ratio in debitibus, a Vasallo contractis quibuscumque, ad quae, deficiente allodio, solvenda obstringuntur agnati. Contra vero, respectu feudi possidendi, potior est ratio agnatorum, ut mature venientes,

tes,

tes, soluto debito, præ creditoribus illud retineant. Quo non factio, addictione quoque subsecuta, iterum potior est ratio Creditorum. Neque enim ratio patitur, ut hi magnis sumbris, magna plerumque crediti amissione, majori etiam incommodo multati, ulterius inquietentur, & jus ipsis quæstum afferatur. Adhaec non sequitur: feudum censetur honor familiæ, ergo in præjudicium descendantium vel agnatorum alienari non potest. Nam & alia bona allodialia avita honorem familiæ concernere videntur, & tamen absque ullius impeditione alienari possunt. Prout ex L. 35. ff de Minor. ¶ L. 14. C. de contrah. emt, ratiocinatur BERLICH. d. Concl. 57. n. 8. Cui add. COTHM. Vol. 4. Rsp. II. n. 78 & 79. Neque hoc loco prætereundum est illud, feuda ita alienata ac a Creditoribus vendita in aliam plerumque familiam pari nobilitate conspicuam transfire, ab eaque longo tempore possessa esse: Cujus adeo æque magni interest, possessiones legitime quæstas tueri, ne suo splendori aliiquid detrahatur.

§. XI. Ad argum. VI. Resp. Non venire in censum, Relegatur quid Bartolus tradat, Baldus moneat, communis DD. schola argum. VI. teneat, sed quid speciatim in Megapoli usu obtineat. Qui diversum statuunt JCI, non modo per universam Germaniam disiecti, vixerunt, sed Galli etiam, Itali & Hispani excitantur: Quasi vero hi naturam feudorum nostrorum habuerint perspectam ac cognitam. Neque tamen constat, utra sententia sit communior. Ingens sane numerus a meis quoque stat partibus; qui, post dationem in solutum, quamvis revocationem excludunt. Vid. alleg. a PRUCKMANN Vol. I. d. C. 4. n. 34 & 35. Imo etiam satis adhuc controversum esse scribit, IDEM ibid. n. 70. utra opinio crebriori calculo recepta sit, illane, quæ filium & agnatum ob scientiam (quæ per publica proclamata inducitur) & taciturnitatem solam, a jure redemptionis & revocationis removet: An vero illa, quæ præter id aliena quoque declarationem verbo vel facto factam requirit, Add. etiam Dn. SCHARFF. Conf. 48. n. 30. ¶ cit. a Merv. d. l. Luder, MENCKEN in D. de Retract. fil. gentil. in feud. Th. 26.

*ibique alleg. præjudicata Facult. Jurid. Lips. BRUNNEMANN
Cent. 2. D. 5.* Sit igitur magis amica ratio & veritas consue-
tudinis probatae.

*Satisfit ar-
gumento VII.* S. XII. Ad argum. VII. Multa habeo quæ monerem, nisi meminisset, Dissertationem me, non tractatum scribere. Sed paucis me expediam. Non eo inficias, extare quædam responsa mihi contraria, etiam ipsius Academiae patriæ. *Vid. Select. Jurid. Rostoch. fasc. 3. pag. 59 sq.* ubi in rationibus de-
cidendi a n. 22. usque 33. multa reperies pro parte consulente erudite conscripta, quæ tamen ex supra scriptis facile resol-
vuntur. Fit ibidem etiam inter cetera mentio præjudiciorum a Consulente in actis allegatorum. Verum nihil muto. Si quidem 1, ea, quæ interseruntur, præjudicatae allegantur quidem sed non probantur, imo, ne specifice quidem nominantur, &
2, si probarentur, prevalebit tamen curia feudalis observan-
tia, quam, quod satis est, evici. Deinde 3, Responsa ad relationem unius partis impetrata non sunt mihi tanti, ut consuetu-
dinem conveillant. Quamvis enim Collegii Juridici patrii sancta mihi sit autoritas, tamen 4, Ejus ipius Responsum in
meam partem faciens extare docui supra *Setz. I. §. III.* Quod longe majus mihi est, utpote observantia curia feudalis con-
sonum. Accedit 5, quod ipse, confueridine ex ipsa curia feu-
dali sufficienter adstructa, officio satisfecerim meo. Illud tamen
moneo, quod 6, neque consuetudo per actuum legibus con-
formium frequentiam & temporis diuturnitatem semel formata
& in esse perducta, per unum arque alterum actum eidem con-
trarium tollatur, neque aliter per talen usum contrarium ab-
rogata dici possit, quam si denuo ad introducendum contrarium
consuetudinem necessaria requisita conjunctim concurrant.
HARPRECHT Vol. nov. Conf. 16 n. 909. BESOLD. Conf.
259. n. 40. BOEHM. Tom. I. P. I. Conf. 36. n. 72. Alterum, quod moneo, hoc est: 7, Ne quis sibi persuasum habeat,
stylum curiae feudalis (pro modo consueto pronunciandi in
causæ meritis sumrum *Dn. QUISTORP. d. Diff. Setz. I. §. 14.*)
illa ratione labefactari, si forte aliqua judicij ejusdam provin-
cialis

cialis sententia, forsan ab extranea academia petita, contrarium pronunciasset. Certum enim est, eum, qui prajudicis contrariis nititur, probare debere, in hoc praeceps judicio ita pronunciatum fuisse FARINAC. Tom. 3. D. 486. n. 7. sq. STRYK. Vol. 2. Disp. Hall. Cas. 9. n. 16. Id quod 8, in nostro easu tanto magis considerandum, cum feuda habeant judicium proprium, ad quod causæ, ubi de ipso feudo contenditur, Vid. Jus Meckl. ac Lub. illuftr. Cent. I. Judic. 72. in specie vero actiones ad revocandum tendentes in Megapoli referendæ sunt TORNOV. cap. 3. Sect. 5. §. 4. & cap. 6. §. 21. Unde sequitur, ut consuetudini feudali non deroget, si quid forte contra eandem in aliis judiciis judicatum esse proferretur. His omnibus add. MEV. conf. 38. n. 101 & 102. apposite hanc in rem differens & a me disputata suo confirmans judicio. Quæ cum ita sint, minus me movet BRUNNEM. in conf. 12. qui totus mihi adversari videtur: Neque Responsum Gryph. 11. apud ENGELBR. prout ipsa ejus inspectio docebit.

S. XIII. Supersunt altæ, quæ adferuntur rationes, sed leviores, quam ut illis immorari placeat.

Illud autem plane miserum est H. PISTORIS, quo cre. *Respondeatur* ditores demulcent, solarium, inquietis: *Non tamen propterea, Hartm. p. quia agnatis jus salvum relinquatur, ea, quam in ipsum utile do-* *floris.* minium fieri posse diximus, executio, effeta caret. Nam donec vivit Vasallus jure dominii possidet feudum creditor & fructus inde perceptos lucratur. & licet, defuncto inde Vasallo, id ad agnatos devolvatur, nihilominus integra manet actio, qua ab heredibus possessoris debitum, cuius nomine feudum fuit adjudicatum, consequi possit, &c.

Cerre noster casus cessionem bonorum supponit, post quam debitor perraro heredes habet, contra quos superficit actio. Longe fortius solamen creditoribus afferit cum feudorum nostrorum natura, tum qui circa eadem obtinet mos ac consuetudo.

§. XIV.

Conclusio §. XIV. Ceterum, his ita disputatis ac firmatis, concludo
bujus sectio verbis iterum ex H. PISTORIS d. qu. 15. n. 150. desuntis
nis. paulisper tamen immutatis: *Zicet ultra ea, quæ haec tenus dixi-*
mus, aliqua subtilis subesse posset juris ratio, quæ dubitandi curam
alicui afferret; tamen quia non solum id sepius observatum, ac
inde multa feuda ob æs alienum publice creditoribus addicta de-
inde vendita ac distracta fuisse, omni revocandi facultate agnatis
præclusa, sed & in hanc sententiam sepius in supremo judicio
curiæ responsum ac judicatum esse memini, ideo ea merito in po-
sterum quoque tenenda erit, &c. Observantia enim, quæ fida
est interpres, maxime in feudalibus, KLOCK. Vol. 2. C. 18. n. 14.
omnes dubium tollit & præcise sequenda est. CRAVETT.
conf. 201. n. 11. MEV. conf. 38. n. 79. Velut optima simi-
lum casuum decisio. CRAV. conf. 828. n. 11. GOEDD. Vol.
4. conf. Marpurg. 26. n. 115. & stylus curiæ legitimus inter-
pres est legum & consuetudinem. BRUNN. conf. ult. n. 53.
& 54.

Propero tandem ad

Sect. III.

Ubi observationes quasdam vel explicantes, vel restrin-
gentes, vel ad causas singulares pertinentes
subnectam.

Quando & §. I. Defendimus, feudum per concursum ex familia ce-
quo actu dentis exire. Diversa autem ejus sunt periodi. Convocatione
fidei ex creditorum per proclamata. Præclusio latitantum. Cessio
familia ce- feudi, Taxatio, nonnunquam etiam subhastatio. Additio per
densis exeat sententiam distributionis, & quæ, omissa subhastatione vel em-
tore idoneo non reperto, plerumque post eam fieri solet, ven-
ditio in extraneum. Unde non abs re queritur: Quonam igitur
tempore & quo actu feudum exeat? Salvo rectius sentien-
tium iudicio mihi quidem ita videtur. Per cessionem, bono-
rum actualem, feudo se abdicat vasallus possessor, ac omne jus
in eo amittit. Unde Fac. Jur. Rost. eidem jus protimiseos ne-
gavit.

gavit. *Sel. jur. Rost. fasc. I.* pag. 218. Quoniam autem cessat
haec sit in manus judicis vel sequestris, BRUNNEM. de proc.
Conc. Credit. cap. I. §. 6. TORN. d. *Tract. cap. 3.* S. 6. §. 3.
pag. 663. nondum creditoribus ullum majus jus competit in
feudo, ac ante habuerunt.

Præclusio latitantum, quæ in Dieasterio provinciali de-
num per sententiam prioritatis, in reliquis vero judiciis sta-
tim, peracto prorsus liquidatio negotio fieri convevit, Dn.
D U V E d. diss. §. 8. etiam jus agnatorum extinguit. Dn.
GUTZMER d. *Dissert.* §. ult. Cum piæmissæ citationes hos
quoque stringant. *Supra Secl. I.* §. IV. Ut tamen, satis præ-
gnanti causa reperta, restitutioni in integrum locus sit. Nam
quod reliquis creditoribus indulgetur, ut beneficio prætoris,
pro re nata, contra factam præclusionem juventur, MEV. P. 3.
D. 48. Idem agnato non debet non licere, præsertim cum
hic creditorum nondum adeo intersit.

Per sententiam denique additionis in solutum & distri-
butionis dominium irrevocabile tribuitur creditoribus, & per
hos venditores plenissima in emtorem securitas transfertur, in
cujus persona feudum sit novum, accidente Domini directi
investitura.

§. II. Proximum est, ut queratur de minoribus. Ad. *Dē minorib-*
modum illis faveo, neque tamen ultra terminos sphæro præced. bus, & que-
positos, restitutionem concedere sustineo. Distincte proce- *dem*
dendum erit in rationibus exponendis. De illis, qui pendente *1) de agna-*
concursu nondum extiterunt, nequidem in utero, posset plana *tis tempore*
res & Domitiana videri quæstio. Memini tamen eandem ali- *concursum*
quando moveri propter *L. 45. f. de minor.* Ibi: *qui, prius-* *nondum na-*
quam nasceretur, amfit. Verum haec lex supponit casum, ubi
partus tempore lesionis esset in utero BRUNNEM. ad d. *L. ibi-*
que cit. L. 7. de stat hom. quod ad prolem, qua adhuc fuit in
lumbis, porrigit ratio verat. Majorem dubitandi curam af-
ferre possent disputata ab H. PISTOR, lib. 2. P. 1. qu. 6. n.
37. sq. Qui thesin, quod needum tempore alienationis con-
ceptis tamen revocare liceat feudum, ferius defendit. Reete
F quidem

quidem, si ad eum casum respiceret solummodo, ubi alienatio, non consentientibus agnatis, contra statuta ac mores, adeoque invalida, processit. Tunc enim ii, qui vixerunt, agnati, jus suum revocandi ad agnatos transmiserunt. Quando vero ulterius progrederit: Feuda in perpetuum alienari non posse; Restare enim nascituros, quibus praesentes nocere nequeunt & consequenter nunquam fore verum, dicere, in alienatione harum rerum consentire omnes de familia, vel omnes, quorum interest, cum res ultra viventes ad futuros extendatur *ibid.* n. 39. Hæc ne quidem de jure communī in feudis propriis satis defendit existim. Ut ut enim filius ex pacto & providentia majorum succederet, non tamen succedit, nisi per patrem. Quod si igitur pater nullum amplius feudum habuit, vel, in alienationem consentiendo aut renunciando, spem etiam succendi abdicavit, nihil sane per patrem ad filium potuit devolvi STRUV. S. I. F. cap. II. t̄l. 16. in Exeg. n. 6. conf. Tübinger Vol. 3. conf. 313. n. 65 - 70. conf. supr. cap. I. §. VIII. neque quis amittit, quod nunquam habuit, cum privatio supponat habitum L. 208. ff. de R. I. KLOCK Vol. 2. conf. 6. n. 17. Ubi vero nihil amissum, ibi nihil est, quod minori restituatur. Multo minus hæc sententia in nostris feudis Megapol. consistere poterit, qua stante, nulla unquam in perpetuum valitura alienatio pedem figere posset. At constat contrarium, conf. Project. des M. Lehni-R. Tit. 21. art. 4. & 7. Ergo falsum est illud pictoris problema.

2) *de agnatis tempore concursus minoribus*

§. III. Quid autem dicendum de agnato tempore concursus pendente minore? In casu §. preced. 1. proposito facile ipsi beneficium Prætoris concedo. At difficilior est quæstio post taxationem vel subhastationem, magis etiam, post adictionem & emotoris investituram. Ubi restitutionem concedere non ausim. De subhastatione scripta est L. 5. C. de fid. & jur. hast. fisc. Ex qua satis liquido constat, contra subhastationem restitutioni minorum locum non esse. Unde Dn. de LEYSER scribere non dubitat: *Credere se, dissentientes hanc legem nunquam vidisse, in meditat, ad ff. Sp. 477. coroll. 2. ubi istam*

istam legem dicit optimam & securitati publice convenientissimam ac ideo merito servandam. Quamvis autem subhastatione non semper utantur, recepta tamen ejus loco est taxation. Quia facta, adjudicatio eamdem vim eundemque habet effectum, ac quæ alibi sit cum majori solennitate. TORNOV. cap. 3. Sect. 5. §. 13. MEV. conf. 75. n. 20. Dn. GUTZM. d. D. § 2 sq. Speciarum vero in terminis nostris minorem non restituи contra subhastationem vel proclama, taliis est IDEM Diff. cit. § ult. & de LYNCKER Resp. 11. n. 48 sq. add. Idem P. 2. Cent. 10. Dec. 964. Idem de feudis pomeranicis & megap. in specie probat & præjudicio confirmat STRUV. Obs. feud. ad cap. 14 synt. J. F. §. 22 & 26. Post adjudicationem non modo creditoribus jus quatum est firmissimum, cum contra, in terminis spho preced. i. positis, horum non adeo interesset, sed etiam terrii, emtoris sc. concurrit interesse, contra quem, quia is non laesit, restitutionem ægre admittunt leges, multo minus, si minor non probet, sibi tunc temporis, cum proclamatio fieret, suppetuisse facultates ad solvendum ex alienum. cit. de LYNCKER d. 1. n. 52. seq. quo non reperto, nulla adest lesio, cum necessario consentire debuerit. Nec dici posset laesus ab lubricum atatis, cuius respectu tamen restitutio tantum indulta est. L. 1. pr. §. 2. de minor. BOEHM. introd. in J. Dig. Tit. de minor. §. 1. Addatur etiam, si placet, §. VIII. cap. 1. ubi docui, etiam illis, qui nec consentire nec semper obligare possunt, fictum obstat consensum.

§. IV. Adjudicatio, quæ sit per sententiam distributionis, dicitur etiam additio, vel simpliciter, vel cum addito, in solutum. Inde queritur: Utrum additio in solutum semper sit revocationis exclusiva? Non una distinctione opus est. Separo primo dationem in solutum ab addictione. Illam dico, quæ sit, privatim cum creditoribus transigendo, atque jus agnatorum non imminuit in revocando. Hæc vero ubique quidem judicis addicentis autoritatem requirit, sed alia tamen est generalis, alia specialis. In illa moribus nostris idem modus procedendi, ac in concursu, observatur. Dn. DUVE d. D. §. 7.